
 

 

UCHWAŁA NR XLI/318/2022 

RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, art. 45 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) w uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szcecinie, uchwala się co nastepuje. 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 

pnia 487 cm oraz bluszcz z gatunku Bluszcz pospolity (Hedera helix) o obwodzie pnia 101 cm, rosnące na 

terenie nieruchomości nr 157 obręb ewidencyjny Jarosławki położonej w miejscowości Jarosławki na terenie 

"Parku Lechickiego", zwane ,,pomnikiem przyrody’’. 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 53º 31' 51.753" N 15º 0' 

35.012" E 

3. Położenie pomników przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Pomnikowi przyrody z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) nadaje się nazwę „Biały Wilk”. 

5. Pomnikowi przyrody z gatunku Bluszcz pospolity (Hedera helix) nadaje się nazwę „Kieł”. 

§ 2. Ustanowienie, o którym mowa w § 1 pomników przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody w ramach ochrony czynnej ustala się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 5953



§ 5. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody (cięcia w koronie drzewa, wiązania konarów, 

zabezpieczanie ran) wykonywane są po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody 

na koszt właściciela nieruchomości, na której rośnie drzewo. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Maszewa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 

Małgorzata Storma - Piotrowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5953



 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5953


		2022-12-20T16:01:34+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




